湖 南 女 子 学 院 文 件

[image: image1.png]T 3

™

湘女院通字〔2018〕115号

关于编报2019年学院财务预算的通知
各部门、各单位：

为做好 2019 年财务预算编制工作，进一步加强预算管理，提高资金的使用效益，根据省教育厅、省财政厅对高校财务预算编制的要求，结合我院实际情况，现就2019年学院财务预算编报相关事宜安排如下：
一、编制原则

学院财务预算编制遵循“量入为出、收支平衡”的原则，根据学院事业发展和可能组织的收入情况，合理安排各项开支。收入预算按照稳健性原则，在确保收入能实现的前提下，足额编制收入预算；学院支出预算在确保人员支出的基础上，按照先保障基本运行支出，再集中部分财力支持重点项目的顺序编制，保证学院正常运转，突出教学中心地位。
二、编制要求

1.各部门负责人要高度重视，按照《附件：部门填表分类》，根据 2019年度工作计划和相关经费管理办法，参考以前年度预算项目，认真填列各相关预算表格。
2.各预算金额皆为2019年度当年收入（支出）金额，若存在跨年事项，请在备注中特别注明。

3. 按照学院规定的量化标准计算的经费由财务处统一测算编
制，部门无需申报。除量化预算项目不需编制详细预算外，其他的业务专项经费必须编制详细的项目预算（见附表3）。

4．严格执行党中央厉行节约反对浪费等相关规定，继续严控 “三公”经费支出。“三公”经费即公务接待费、公务车辆购置及运行维护费和因公出国（境）费，继续按零增长的原则编制。其中，因公出国（境）费细化到组团数、公务用车费细化到购置数，不得调剂部门其它预算资金用于“三公”经费开支。
5.统筹管理的经费，由经费统筹管理部门负责申报预算。各部门涉及统筹经费的，须向统筹部门申报，本部门无需再另行重复申报。具体如下：
（1）职工教育培训经费、法定节假日和寒暑假值班费等各类劳务性质费用由人事处统筹。
（2）全校性维修改造项目由后勤处统筹。

（3）行政办公设备购置与设备维修由国有资产管理处统筹；教学教辅设备购置与设备维修由教务处统筹。
（4）学科竞赛经费由教务处统筹。

（5）科研项目经费、学科建设经费、基地建设费由科研处统筹。教学质量工程等教学类科研项目（含教学改革、专业建设、课程建设等立项项目）由教务处统筹。

（6）新增本科专业的建设费由教学质量评估处统筹。

（7）教学部门的中央支持地方高校专项、双一流专项由教务处统筹。

（8）十三五基础设施建设专项由基建处统筹。

（9）公务接待及公务用车统一由党办、院办统筹，公务出国出境由国际交流处统筹。

6.对所有省级及以上专项资金，请经费管理部门在做好资金分配与项目实施的同时，也须做好绩效评价资料收集与准备工作，以便迎接次年 3月开展的绩效评价工作。
三、报送时间

各部门一定要高度重视预算编制工作，各项数据要做到完整、准确、可靠，确保预算的真实性和完整性。收入预算计划表（附表1）纸质资料及电子版请于7月28日前报财务处办公室( 209 )，其余预算申报表及相关佐证材料（纸质资料及电子版）请于10月15日前送财务处办公室( 209 )。在预算编制中如有不明之处，请与财务处联系（联系人：欧珺；联系电话：82825009）。
四、预算下达

1．财务处对各部门上报的预算申报，逐项进行分析计算、调查研究，与部门负责人沟通，结合学院预算总收入情况，按照需要与可能的原则，提出预算建议金额。
2．财务处按照充分协商后的预算建议金额汇总，提交院领导审核，经院领导综合平衡后，拟定2019年度预算草案，经财经工作领导小组初审，院长办公会审议，党委会审批，提交学院教代会表决通过后，发文下达。

湖南女子学院

                                         2018年7月23日

主题词：编报  2019年  财务预算
湖南女子学院财务处                    2018年7月23日印发
附件：

部门填表分类说明

一、各部门需填列的表格：

附表1：2019年度部门收入预算表

其中：学费收入由财务处测算申报；住宿费（含空调维护费）由学生工作部测算申报；重修费、英语及计算机考试费收入由教务处申报；艺考报名考务费由招生就业处申报；普通话测试费由文学与传媒系申报；横向科研收入由科研处申报；资产处置收入由国有资产管理处申报;其余收入由各职能部门申报。

附表2-1：2019年度部门支出预算申报表(汇总）{除系部外}

附表2-2：2019年度部门支出预算申报表(汇总）{系部填报}

附表3：2019年度部门支出预算申报表(明细）

二、有关部门需另填列的表格

1.人事处还需另填报：

附表4:2019年度人员经费支出预算申报表

附表5：部门人员基本情况统计表

2、教务处还需另填报：

附表6：2019年度系部基本情况统计表